
3. schůzka Ekotýmu 

22.3. 2023 
 

 

Přítomni: 

Irena Rožková 

Dana Říhová 

Martina Lahodová 

Michaela Bartůšková 

Terezie Wasserbauer 

Dana Kantorová 

Pavla Gumuláková 

Marta Lhotská 

Kateřina Pešlová (rodič) 

 

Rozdělení činností v programu EKOŠKOLA 

 

Zapisovatel průběhu ekoschůzky – Žabky  

Organizace – Berušky 

Fotodokumentace – Sovy 

Knihobudka - Myšky 

Výtvarník – Berušky 

Komunikace s veřejností, média – Veverky  

Info veřejnosti - Lišky 

Hlídání Berušek po dobu schůzky – Ježci (příležitostně) 

 

 

Tématem pro tento rok je JÍDLO A SVĚT. 

 

Po přivítání si děti poslechly EKO píseň, vzájemně se představily a seznámily se s náplní schůzky.   

Zarecitovaly si báseň „O jídle“ a vyhodnotily si pracovní listy s následujícími otázkami, které 

vypracovala každá třída v uplynulém měsíci. 

 

Otázky:  

 

1. Jaké dostáváme ve školce ovoce a zeleninu?  

Vyhodnocení: jablko, banán, hrušku, pomeranč, okurku, mrkev… 

 

2. Je ovoce a zelenina ve školce českého původu?  

Vyhodnocení: máme především sezónní ovoce a zeleninu, ale také ovoce a zeleninu ze zahraničí. 

 

3. Využíváte ve školce výpěstky ze školní zahrady a jakým způsobem? 

Vyhodnocení: ano - ořechy, bylinky, jahody, třešně, salát…- do polévek, nápojů, salátů… 

 

4. Jak často máme ve školce bezmasé jídlo. 

Vyhodnocení: jednou týdně.  

 

5. Můžete si ve školce dát vodu nebo neslazený nápoj? 

Vyhodnocení: ano, můžeme si dát vodu i neslazený nápoj – mošt, vodu s čerstvým ovocem a 

bylinkami, čaj… 

 

6. Můžeme si říct kolik chceme jídla? 



Vyhodnocení: ano, můžeme si vybrat kolik chceme jídla na talíř.  

 

7. Sledujete ve školce kolik jídla se vyhodí? 

Vyhodnocení: ano. 

 

8. Jaké je nejoblíbenější jídlo? 

 Vyhodnocení: rajská polévka a omáčka, svíčková omáčka, těstoviny a rýže. 

 

9. Sledujete jídelníček s rodiči ve školce?  

Vyhodnocení: ano. 

 

 

Pro děti bylo připraveno ovoce, které děti vybalily z obalů a hledaly na mapě světa odkud k nám 

bylo ovoce (jahody byly ze Španělska, borůvky byly z Peru, hroznové víno bylo z Afriky) 

dovezeno. Ovoce si děti umyly a napichovaly je na špejle a vyráběly si housenky a společně si na 

nich pochutnaly. 

 

Nakonec si děti na hodnotím kroužku zhodnotily svou činnost a popřemýšlely o tom, jak můžou 

plastové obaly od ovoce využít. Nakonec vymyslely, že plastové vaničky využijí jako květináče na 

velikonoční osení.  

 

Vzájemně si představily a seznámily ostatní děti se zápisky ve svých ekodeníčcích. 

 

Do příští schůzky mají děti za úkol zaznamenat 5 jídel, které jim ve školce chutnají a 5 jídel, 

které jim ve školce nechutnají. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


